[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О внесении изменений в административный регламент администрации Красночетайского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности, утвержденный постановлением администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 25 апреля 2018 № 219
от 12 июля №312

В связи с принятием Федерального закона от 23 апреля 2018 г. № 94-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. В абзаце 11 пункта 3.1.1 раздела III административного регламента администрации Красночетайского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности, утвержденного постановлением администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 25 апреля 2018 № 219 слова «Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти» заменить словами «в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2018 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского района.
Глава администрации района

                         А.В. Башкиров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 08 декабря 2014 года № 541 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников учреждений Красночетайского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования»
от 13 июля №313

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 июня 2018 года № 233 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 года № 377» администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в  Примерное Положение об оплате труда работников учреждений Красночетайского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденного постановлением администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 08 декабря 2014 года № 541 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников учреждений Красночетайского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 06.05.2015 № 210, 02.11.2016 № 356, 01.03.2017 № 79, 04.04.2017 № 146, 27.02.2018 №91), следующие изменения:

В абзаце первом пункта 9.1.2 раздела IX слово «сентября» заменить словом «июня».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования в информационном издании «Вестник  Красночетайского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2016 года.

Глава администрации района

         А.В. Башкиров

Объявление

Администрация Красночетайского района Чувашской Республики сообщает о предоставлении свободных земельных участков в аренду из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сенокошения и выпаса сельскохозяйственных животных:

- с кадастровым № 21:15:160301:5 площадью 388250 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Староатайское, д. Русские Атаи, годовая арендная  плата – 8735 руб. 62 коп., обременение права не зарегистрировано;

- с кадастровым № 21:15:200310:61 площадью 65138 кв.м местоположение: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Атнарское, годовая арендная  плата – 1516 руб. 41 коп., обременение права не зарегистрировано;
- с кадастровым № 21:15:200612:74 площадью 121378 кв.м местоположение: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Атнарское, д. Тарабай, годовая арендная  плата – 2643 руб. 61 коп., обременение права не зарегистрировано;

- с кадастровым № 21:15:041002:95 площадью 14537 кв.м местоположение: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Пандиковское, годовая арендная  плата – 338 руб. 42 коп., обременение права не зарегистрировано;

Заявки принимаются в течение месяца с даты опубликования объявления по адресу: 429040, Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, пл. Победы, д. 1 (здание администрации), кабинет № 306, с 8-00 до 17-00 час. Ежедневно, кроме выходных дней.
По интересующим вопросам обращаться по тел.: 8(83551) 2-13-55.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О создании комиссии по проверке состояния защитных сооружений гражданской обороны
от 18 июля №250

В соответствии с Федеральными законами «О гражданской обороне», «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2018 г. № 452-р, в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в целях повышения уровня защиты населения и территории Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций, сохранения существующих защитных сооружений гражданской обороны (далее также – ЗС ГО), уточнения их наличия и фактического состояния:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Красночетайского района в 2018 году (далее – инвентаризационная комиссия Красночетайского района) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Инвентаризационной комиссии Красночетайского района  в срок до 14 сентября 2018 года:

провести инвентаризацию ЗС ГО на территории Красночетайского района;

представить материалы инвентаризации ЗС ГО для обобщения в инвентаризационную комиссию Чувашской Республики.

3. Постановление  администрации Красночетайского района от 13.12.2013 года   № 671 «О создании комиссии по проверке состояния защитных сооружений ГО Красночетайского района Чувашской Республики» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

	Глава администрации района
	 А.В. Башкиров

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации
Красночетайского района

от 18.07.2018   № 250

С О С Т А В

комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны на территории Чувашской Республики в 2018 году

	Ярабаева А.В.
	-
	заместитель главы администрации – начальник отдела экономики, земельных и  имущественных отношений администрации района (председатель комиссии)

	Жиганов В.И.

	-
	начальник отдела специальных программ администрации района (заместитель председателя комиссии)

	           Долгов Е.В.
	-
	начальник ОНД и ПР по г.Шумерля , Красночетайскому и Шумерлинскому районам (член комиссии по согласованию)

           Спиридонов В.В      -    директор ООО «Техник» (член комиссии по

                                                   согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О проведении районного смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенных пунктов Красночетайского района
от 19 июля №318
Во исполнение постановления Кабинета министров Чувашской Республики от 31 января 2005 года № 16 «О проведении   ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение  и благоустройство населенного пункта  Чувашской Республики»,  в соответствии с приказом Министерства  строительства, архитектуры  и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики  от 11.05.2017 г. № 03/01-03/349, администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1.  Провести с мая по 10 августа 2018 года  районный смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство  населенных пунктов  Красночетайского района  по пяти направлениям:

       озеленение и благоустройство территории учреждения социальной сферы в границах предоставленного участка, а также прилегающей территории;

      оформление цветников и уголков отдыха;

      озеленение и благоустройство улиц частного сектора;

      озеленение и благоустройство  придомовой территории многоквартирных домов;

      озеленение и благоустройство приусадебных земельных участков индивидуальных жилых домов.

2. Утвердить положение о районном смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство  населенных пунктов  Красночетайского района (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению  итогов  районного смотра-конкурса  на лучшее озеленение и благоустройство  населенных пунктов  Красночетайского района  (Приложение № 2)

4. Заявку на участие в районном смотре-конкурсе, фото и видеоматериалы,  а также пояснительную записку представить  на рассмотрение комиссии  до 25  июля  2018 года.

5. Комиссии обеспечить подведение итогов  районного смотра-конкурса  и представление  конкурсных материалов  на ежегодный республиканский смотр-конкурс  на лучшее озеленение  и благоустройство  населенного  пункта  Чувашской Республики до 10 августа 2017 года.

6. Рекомендовать главам сельских поселений Красночетайского района создать рабочие группы  по подготовке и представлению материалов  для участия в смотре-конкурсе.

7.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования  в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Красночетайского района Чувашской Республики.

Глава администрации района                                                                         А. В. Башкиров

 Приложение  № 1

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                Красночетайского района

                                                                                                     от 19 июля 2018 г.№318

Положение

о районном смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство

населенных пунктов Красночетайского района
1. Общие положения

Районный смотр-конкурс на лучшее озеленение и благоустройство населенных пунктов Красночетайского района проводится администрацией Красночетайского района.

Целью смотра - конкурса является увеличение площадей зеленых насаждений; распространение и практическое применение опыта озеленения и эстетического оформления, новаторских подходов и идей; улучшение качества работ по содержанию элементов внешнего благоустройства, дальнейшее развитие и совершенствование национально-бытовых традиций чувашского народа в образе жизни. В конкурсе принимают участие все населенные пункты Красночетайского района.

Основными задачами конкурса являются:

привлечение жителей Красночетайского района, организаций независимо от формы собственности к участию в работах по озеленению и благоустройству населенных пунктов;

выявление самого благоустроенного и озелененного населенного пункта Красночетайского района, обеспечившего наилучшее содержание территории в границах населенного пункта; наиболее благоустроенной и озелененной улицы частного сектора.

2. Условия смотра - конкурса,

показатели оценки конкурсных материалов (требования к объектам озеленения)

Сведения о смотре - конкурсе и условиях его проведения размещаются на сайте Красночетайского района.

На смотр - конкурс в комиссию по подведению итогов районного смотра - конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенных пунктов Красночетайского района предоставляются следующие документы:

- заявка на участие (приложение № 1 к Положению о районном смотре - конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенных пунктов Красночетайского района Чувашской Республики);

· фото- и видеоматериалы объектов, расположенных на территории населенного пункта;

· пояснительная записка.

Участники смотра - конкурса имеют право обращаться в комиссию за разъяснениями по вопросам оформления документов.

Документы направляются в комиссию на бумажном и (или) электронном носителе до 04 августа 2017 года.

В перечень показателей оценки благоустройства и озеленения улицы (приложение  2 к Положению о районном смотре - конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенных пунктов Красночетайского района Чувашской Республики) включаются:

общее благоустройство и санитарное состояние территории населенного пункта;

- состояние газонов, придомовых территорий, кустарников, деревьев, цветников, уголков отдыха;

- эстетика дворов и улиц , фасадов жилых домов, зданий организаций и учреждений;

- содержание элементов малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок, тротуаров, дорог;

- наличие баннера и наименованиями населенного пункта при въезде  на территорию данного населенного пункта установленного образца.

                               3. Порядок проведения районного смотра-конкурса

Смотр –конкурс проводится в июне-августе по пяти направлениям:

первое-озеленение и благоустройство населенного пункта;

второе- озеленение и благоустройство территорий организаций всех форм собственности,  расположенных на территории поселений в границах предоставленных участков, санитарно-защитной и охранной зон, а также прилегающих территорий;

третье- озеленение и благоустройство территории учреждения  социальной сферы  в границах  предоставленного участка, а также прилегающей территории;

четвертое-озеленение и благоустройство улиц частного сектора;

пятое-оформление цветников и уголков отдыха.

   Смотру –конкурсу предшествует работа специалистов  администраций сельских поселений по выявлению и отбору конкурсных объектов Красночетайского района  (по согласованию).

    Специалисты администраций сельских поселений совместно с представителями общественности путем визуального осмотра выявляют населенные пункты для участия  в конкурсе, подготавливают по ним материалы в соответствии с требованиями  настоящих условий в сроки не позднее  03  августа   2018 года и представляют  в отдел строительства,  дорожного хозяйства и ЖКХ по адресу: Красночетайский район, с. Красные Четаи, пл. Победы, д.1, с пометкой  «На конкурс».

      Организатор конкурса обеспечивает:

        подготовку информации и объявлений, связанных с проведением  конкурса, опубликование на сайте района итогов конкурса;

        подготовку, тиражирование и рассылку программ и условий конкурса, а также  исходных данных;

        представление необходимых помещений  для работы комиссии, приема конкурсных материалов и временного их хранения, устройства выставок конкурсных объектов и общественного обслуживания;

         сохранность конкурсных материалов.

                                     4. Подведение итогов смотра-конкурса

Подведение итогов и принятие решения о награждении победителей осуществляется на заседании комиссии по проведению районного смотра-конкурса до 10 августа 2018 года.

Решение комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.

Итоги смотра-конкурса размещаются на сайте Красночетайского района и опубликовываются в районной газете «Пирен пурнас».

                                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                  Красночетайского района

                                                                                                  от 19.07.2018  № 318
Состав

комиссии по подведению итогов районного смотра-конкурса на лучшее озеленение

и    благоустройство населенных пунктов Красночетайского района

Ярабаева А.В. – заместитель главы администрации района- начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений- председатель комиссии;

Николаева С.Г. – ведущий специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ;

Члены комиссии:
Самсонов А.Н. – начальник отдела культуры, туризма и архивного дела;

Вахтеров Ф.Ю. – заведующий сектором информационных ресурсов администрации района;

Главы сельских поседений (по согласованию).

Приложение № 1
к Положению о ежегодном республиканском
смотре-конкурсе на лучшее озеленение
и благоустройство населенного пункта
Чувашской Республики
                                                                                ЗАЯВКА
     Администрация ______________________________________________________

наименование муниципального района (городского округа)

_______________________________________________________________________
заявляет   об   участии   в   республиканском   смотре-конкурсе на лучшее

озеленение   и  благоустройство   населенного пункта Чувашской Республики

по направлениям:

	Направление
	Наименование объекта
	Месторасположение объекта, почтовый адрес

	1
	2
	3

	Озеленение и благоустройство территории учреждения социальной сферы в границах предоставленного участка, а также прилегающей территории

	Оформление цветников и уголков отдыха

	Озеленение и благоустройство улиц частного сектора

	Озеленение и благоустройство придомовой территории многоквартирных домов

	Озеленение и благоустройство приусадебных земельных участков индивидуальных жилых домов

Глава администрации

муниципального района

(городского округа)            ____________________ _____________________

       М.П.                        (подпись)        (расшифровка подписи)

	Информационное издание (ВЕСТНИК

Красночетайского района)

Тир. 500 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, 1

e-mail: krchet@caр.ru
Номер сверстан в секторе информационных ресурсов администрации Красночетайского района

Ответственный за выпуск: Ю.Ямсков

	Выходит на русском языке

Красночетайского района

ВЕСТНИК

Информационное  издание

  19 июля 2018 года

№19